Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/2
Impressão: 03/07/2025 às
03h50m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Aprovada: 28/11/2024, Sancionada:

Local: Legislação e Atos Oficiais, Portarias.

Portaria nº 43/2024 de 28 de Novembro de 2024.

CONSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA INTERMUNICIPAL DA PRIMEIRA CONFERÊNCIA
INTERMUNICIPAL DO MEIO AMBINTE NO ÃMBITO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO
COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL.

         JADILSON ALVES DE SOUZA, Presidente do Consócio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, no uso de suas
atribuições,

Considerando a Convocação da 1ª Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente, no âmbito do
Consócio  Intermunicipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico  do
Complexo Nascentes do Pantanal, a ser realizada no dia 05 de Dezembro de 2024, no CCI –
Centro de Convivência do Idoso de Mirassol D’Oeste, localizado na Rua Antônio Tavares, nº
1281, Bairro Cidade Tamandaré em Mirassol D’Oeste-MT, Portaria Nº 36/2024.

Considerando  o  Regulamento  da  1ª  Conferência  Intermunicipal  do  Meio  Ambiente  –  CIMA
Nascentes do Pantanal, Portaria nº 40/2024.

RESOLVE...

Art.  1ºFica  constituído  a  Comissão  Organizadora  Intermunicipal  da  Primeira  Conferência
Intermunicipal do Meio Ambiente, no âmbito do Consócio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, COI, nos termos do
Parágrafo Único do Artigo 8º do Regulamento da Conferência Anexo da Portaria nº 40/2024, como
segue:

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/legislacao-e-atos-oficiais
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/legislacao-e-atos-oficiais/portarias#listagem

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/2
Impressão: 03/07/2025 às
03h50m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

- Um da Secretaria Executiva do Consórcio – Dariu Antonio Carniel;

- Um da AGERR/Pantanal - Luciana Nascimento da Silva;

- Um da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Mirassol D’Oeste - Odacir Trindade dos Santos;

- Um da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São José dos Quatro Marcos - Lucas Alexandre
Vila Donadel;

- Um do CBH Rio Jauru representante da Sociedade Civil, Ademir Patrik de Moura;

- Um do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Araputanga, representante da Sociedade Civil,
Vanusa Mariano Santiago Schiavinato;

-  Um do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Mirassol D’Oeste, representante do Setor
Privado - Nilson Celso Gonçalves.

Art. 2ºEsta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São José dos Quatro Marcos-MT, 28 de novembro de 2024.

            JADILSON ALVES DE SOUZA

Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/legislacao-e-atos-oficiais/83-portaria-n-43-2024-de-28-de-n
ovembro-de-2024